
 

POŽÁRNÍ POPLACHOVÁ SM ĚRNICE 
Specification  

KK_190 

 

J. Lovásová (Z-OZO-115/2014) J.Brázda J. Brázda 

Date:       15.5.2019                 Prepared by: Date:   15.5.2019                     Checked by: Date: 15.5.2019                       Approved by: 
Copyright 2019 Knauf Insulation Issue 4.2 

 

 
1. POVINNOST HLÁSIT POŽÁR  

Každý, kdo zjistí požár nebo jinou mimořádnou událost (únik plynu nebo chemické látky) je povinen  
tuto skutečnost bezodkladně ohlásit  nebo zabezpečit ohlášení na „Ohlašovnu požáru “ (vedoucího 
směny).  

 

Ohlašovna požáru: 602 692 938 

 
 

V hlášení uvést:         kdo volá 

kde ho ří/uniká 

co ho ří/uniká  
 
2. ZPŮSOB VYHLAŠOVÁNÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 

Zvukovým signálem EPS, nebo voláním “HOŘÍ”, nebo všemi dostupnými způsoby tak, aby bylo 
zaručeno, že všechny osoby v ohroženém objektu byly před nebezpečím varovány. 

 
 
3. POVINNOSTI OSOB PŘI VYHLÁŠENÍ POŽÁRNÍHO POPLACHU 

• Každý je povinen v souvislosti se zdoláváním požáru provést nutná opat ření pro záchranu 
osob , uhasit požár , jestli je to možné nebo provést nutná opatření k zamezení jeho ší ření. 

• Všichni zam ěstnanci  závodu a ostatní osoby , které se nacházejí v prostoru areálu v době 
vyhlášení požárního poplachu se evakuují na shromaždiště na vrátnici a řídí se pokyny požární 
hlídky nebo svých vedoucích zaměstnanců. 

• Členové preventivních požárních hlídek  postupují dle svých stanovených pokynů. 
• Po příjezdu hasičů se všichni podřídí pokyn ům velitele zásahu . 

 
4. SHROMAŽDOVÁCÍ MÍSTO 

Místem soustředění zaměstnanců, osob a materiálu je volný prostor u vrátnice.  
 
5. DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA : [(0) volte při volání z pevné linky] 
 
Integrovaný záchranný systém …………………………………………… (0)1 12 
Hasičský záchranný sbor Teplice……………………………………………. (0)150  
Policie ČR …………………………………………….……………………….. (0)158 
Záchranná služba první pomoci …………………………………………….. ( 0)155 
Plyn - hlášení poruch ………………………………………………………… (0)123 9 
Elektrický proud ………………………………………………………………. (0)800 8 50 860 
Voda……………………………………………………………………………. (0)840 111 111 
HSE & systems manažer…………………………………………………….. 725 187  671 
Vedoucí sm ěny ……………………………………………………………….. 602 692 938 
Manažer ENG…………………………………………………………………. 720 958 471 
Ředitel závodu……………………………………………………………….... 606 727 3 08 
 
 


